
   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

1/7 

 
 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

 

Datum konání: 14. 3. 2022 

Místo konání: Proseč pod Ještědem čp. 89, zasedací místnost Obecního úřadu Proseč pod Ještědem  

Zasedání zahájeno: 17.02 hodin 

Přítomní zastupitelé: Dolozim Robert, Schwarz Tomáš, Čihák Jan, Roman Pavelka, Hendrych Pavel, Müller Jan 

Omluveni: Rozkovec Pavel, Lipská Anna 

Dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 

9 členů.   

Dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Starosta Tomáš Schwarz zahájil zasedání. Navrhl zapisovatelem dnešního zasedání Romanu Červovou a 

ověřovateli Stanislava Poplužníka a Pavla Hendrycha. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo volí zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 15/2022 bylo schváleno. 

 

Program jednání: 

1.  Zpráva starosty 

2.  Zpráva o hospodaření za 2/2022 

3.  Rozpočtové změny 2022/1  

4.  Ukrajina - pomoc obce  

5.  Dohoda o spádové mateřské škole 

6.  OZV č.1/2022 O vytvoření školského obvodu mateřské školy 

7.  OZV č.2/2022 Pohyb psů na veřejném prostranství 

8.  Smlouva o zřízení služebnosti – ČEZ 

9. Záměr směny pozemku p.č. 742 k.ú. Javorník u Č.D. 

10. Nový zabezpečovací systém - budova úřadu 

11. Územní studie – Plocha Z32  

12. Diskuze  

Starosta navrhl doplnit bod 13. Likvidace DSO Podještědí 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 16/2022 bylo schváleno. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

2/7 

 
 

 

1. Zpráva starosty 

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta: 

• Od 1.3. nový zaměstnanec úřadu p. XXXXX. 

• Informace k úplné a částečné uzavírce komunikace III/2784 přes Ještěd v souvislostí s její rekonstrukcí.  

Od 21.3. - 31.3. úplná uzavírka. Následně úplná uzavírka vždy PO-PÁ od 8.15-17.00 a SO od 8.00-15.00. Mimo 

tyto časy bude průjezd řízen oboustranně semafory v intervalu 30 min. 

• Provedena základní oprava cesty na Padouchov. 

• Vypracován pasport vodovodu Jiříčkov, Horka a částečně Javorník - náklady 33.400 Kč. Bude realizovaná 

oprava střechy u třech vodojemů – náklady 112.530 Kč. 

 

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se     0   

Usnesení č. 17/2022 bylo schváleno. 

 

2. Zpráva o hospodaření 2/2022 

Zastupitelům předloženy dokumenty: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, FIN vše k 2/2022.  

Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce jsou dostupné v originální verzi zápisu.  

Zastupitelům předány informace o parametrech spořícího účtu pro obec. Spořící účet nebude zřízen.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 2/2022. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 18/2022 bylo schváleno. 

 

 

3. Rozpočtové změny 2022/1 

Zastupitelům předloženy podklady. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové změny 2022/1 pro vyrovnaný rozpočet. 

Ve výši příjmy: 9.685.400Kč, výdaje 11.719.200Kč, rozdíl 2.191.145,20Kč je 

pokryt ze zůstatku na účtu ke dni schválení rozpočtu položkou 8115. Částka 

200.000Kč je primárně určena na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny ubytovaných 

v Proseči pod Ještědem. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 19/2022 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

3/7 

 
 

 

4. Ukrajina - pomoc obce 

Projednání konkrétní pomoci lidem prchajícím před válkou z Ukrajiny. Starosta poděkoval všem, kteří nabízejí 

svoji pomoc a starají se o ubytované, všem, kteří již pomohli materiálně nebo finančně.  Příchozí lidé naši pomoc 

skutečně potřebují. 

Pan XXXXX – na transparentní účet obce projevili zájem přispěti přátelé ze zahraničí. Zajistím sponzorský dar 100 

tis. Kč a 7-místné auto v ceně cca 50 tis. pro potřeby ubytovaných. Navrhuji požádat o spolupráci organizaci 

Červený kříž.  

Proběhla diskuze přítomných o aktuálních potřebách ubytovaných - zařízení ubytování, základní potřeby, nabídka 

zaměstnání. 

Starosta poděkoval Mgr. Gollovi - řediteli ZŠ Český Dub za velmi rychlé přijetí 3 dětí. Dále informoval o získání 

dotace na podporu ubytovaných z Ukrajiny z Nadace ČEZ ve výši 47 tis. Kč.  

Zastupitelé se usnesli, že z technických důvodů se maximální počet ubytovaných v ubytovně sníží na 25 osob.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí ubytování uprchlíkům z Ukrajiny v 

turistické ubytovně ve vlastnictví obce. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 20/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zřízení transparentního účtu č. 123-6457590247 / 

0100 u KB pobočka Liberec primárně pro pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 

ubytovaných v Proseči pod Ještědem. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 21/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje činnost jednotlivých členů komise krizového řízení 

dle úkolů stanovených na zasedání komise dne 5.3.2022. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 22/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s přijetím finančního grantu ve výši 47.007,- Kč na 

projekt: „Ubytování pro uprchlé z Ukrajiny“ a schvaluje uzavření Smlouvy o 

poskytnutí nadačního příspěvku LBK KP22/51436 se spol. Nadace ČEZ.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 23/2022 bylo schváleno. 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

4/7 

 
 

 

5. Dohoda o spádové mateřské škole 

Předány kompletní informace k dohodě a ke kritériím zápisu do MŠ v Šimonovicích.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 

spádové mateřské školy s obcí Šimonovice. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 24/2022 bylo schváleno. 

 

 

6. OZV č. 1/2022 O vytvoření školského obvodu mateřské školy 

Zastupitelům předložen návrh nové obecně závazné vyhlášky č. 1/2022.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 1/2022 O vytvoření školského obvodu mateřské školy. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 25/2022 bylo schváleno. 
 

 

7. OZV č. 2/2022 Pohyb psů na veřejném prostranství 

Zastupitelům předložen návrh doplněné obecně závazné vyhlášky č. 2/2022.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 2/2022 Pohyb psů na veřejném prostranství. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 26/2022 bylo schváleno. 
 

 

 

 

8. Smlouva o zřízení služebnosti – ČEZ  

Žádost byla zastupiteli již projednaná na zasedání 7.2.2022, nyní předložen návrh smlouvy. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby na pozemku p.č. 600/1 k.ú. Javorník u 

Českého Dubu se spol. ČEZ Distribuce a.s. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 27/2022 bylo schváleno. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

5/7 

 
 

 

9. Záměr směny pozemku p.č. 742 k.ú. Javorník u Českého Dubu 

Zastupitelům předaná žádost vlastníků pozemku a geometrický plán.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemku p.p.č. 742 o výměře 147 m², 

(zahrada) k.ú. Javorník u Českého Dubu ve vlastnictví Obce Proseč pod 

Ještědem a p.p.č. 328/5 o výměře 30 m² (zahrada) k.ú. Javorník u Českého 

Dubu dle geometrického plánu č. 511-78/2020, ve vlastnictví ½ XXXXX a ½ 

XXXXX. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 28/2022 bylo schváleno. 

 
 

 

10.  Nový zabezpečovací systém - budova úřadu 

Projednáno již na zasedání dne 7.2.2022. Zastupitelům předložena k porovnání další cenová nabídka.  

Zastupitel Hendrych navrhl poptat vypracování cenové nabídky na výměnu EZS v turistické ubytovně. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zadání dodávky a montáže nového EZS (výrobce 

Jablotron) a kamerového systému pro budovu obecního úřadu dle 

předložené cenové nabídky firmy Lukáš Doležal IČ: 65632214. 

Výsledek hlasování: Pro _  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 29/2022 bylo schváleno. 

 

 

11. Územní studie – Plocha Z32 

Zastupitelům byla předložena vypracovaná územní studie Plocha Z32.   

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo je seznámeno s konceptem územní studie Plocha Z32 a 

souhlasí s jejím zněním bez připomínek. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 30/2022 bylo schváleno. 

 
 

12. Diskuze 
 

Tento bod bez hlasování. 
 
 
 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

6/7 

 
 

 
 

13. Postup likvidace DSO Podještědí 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Proseč pod Ještědem jako člen dobrovolného svazku obcí 

-  Sdružení obcí Podještědí, identifikační číslo  698 98 111, se sídlem Proseč 

pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, rozhoduje o zrušení uvedeného svazku 

s likvidací a rozhoduje o jeho vstupu do likvidace, současně též schvaluje 

zrušení uvedeného svazku s likvidací a dále navrhuje, aby předsedou 

uvedeného svazku byla jmenována XXXXX. Zastupitelstvo schvaluje ukončení 

účasti obce v uvedeném svazku obcí v důsledku jeho zrušení s likvidací, když 

uvedený svazek zanikne po provedené likvidaci. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 31/2022 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Proseč pod Ještědem deleguje starostu Tomáše Schwarze 

k účasti na sněmu jako nejvyšším orgánu dobrovolného svazku obcí - 

Sdružení obcí Podještědí, identifikační číslo  698 98 111, se sídlem Proseč pod 

Ještědem 89, 463 43 Český Dub, a to na sněmu, který:                                           

1) rozhodne o zrušení shora uvedeného dobrovolného svazku obcí a jeho             

vstupu do likvidace; a 

2) rozhodne o jmenování likvidátora dobrovolného svazku obcí, a to obch. 

spol. LAUTERKRANC & PARTNERS s.r.o., identifikační číslo 087 77 276, se 

sídlem Přehradní 223, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, 

3) rozhodne o volbě předsedy, shora uvedeného svazku obcí, a to XXXXX 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 32/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Proseč pod Ještědem deleguje starostu Tomáše Schwarze 

k účasti na sněmu jako nejvyššího orgánu dobrovolného svazku obcí  - 

Sdružení obcí Podještědí, identifikační číslo  698 98 111, se sídlem Proseč pod 

Ještědem 89, 463 43 Český Dub, a to sněmu, který schválí konečnou zprávu 

likvidátora shora uvedeného dobrovolného svazku obcí o průběhu likvidace, 

schválí konečné účetní závěrky  shora uvedeného dobrovolného svazku obcí, 

případně též rozhodne o použití likvidačního zůstatku po proběhlé likvidaci. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 33/2022 bylo schváleno. 

 

 
 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: kancelar@ppj.cz 

 

7/7 

 
 

 

 

 

 

Zasedání skončeno: 18.45 hodin. 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 6 občanů. 

 

Zapsala:  Romana Červová           ______________________ 

Ověřil:            Stanislav Poplužník  ______________________ 

Ověřil:             Pavel Hendrych  ______________________ 

Starosta:        Tomáš Schwarz               ______________________ 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů.  

2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 

3) Prezenční listina občanů.               

 

 

 

 

 

 

 


